Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Киселёвского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №14»
(МБОУ «СОШ №14»)

ПРИКАЗ
от 22.09.22 г.									          №298

«Об организации школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

На основании приказа управления образования от 12. 09.2022 г. №773, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,  Изменениями, которые вносятся в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 14.02.2022 № 73, соглашением о сотрудничестве Министерства образования Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех» №07/22-9913/сс от 14.07.2022 года, Методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, стимулирования интереса обучающихся к изучению школьных предметов, создания определенной интеллектуальной среды, способствующей сознательному и творческому отношению к процессу образования и самообразования, развития системы работы с одаренными детьми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в 2022-2023 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) среди обучающихся 4-11 классов по русскому языку и математике, среди обучающихся 5-11 классов по астрономии, биологии, географии, иностранным языкам, информатике и ИКТ, искусству (МХК), истории, литературе, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, технологии, физике,  физической культуре, химии, экологии, экономике в период с 29 сентября по 31 октября 2022 года.
2. Утвердить график поведения Олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить список участников Олимпиады (Приложение 2).
4. Назначить  ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады  заместителя директора по УВР Шафф Е. М.
5. Назначить техническими специалистами проведения Олимпиады по физике, химии, математике, астрономии, биологии, информатике на платформе «Сириус.Курсы» https://siriusolymp.ru/   Ишина В. В., заместителя директора по УВР, Чумашеву М. А., учителя информатики.
6. Назначить председателями предметных жюри Олимпиады: Ковалеву И. А. (экология, география, обществознание, химия, биология, история, право), Спиридонову Е. Е. (английский язык), Лысенко О. Г.), Чумашеву М. А. (математика, информатика, физика, астрономия), Кузнецову Л. В. (физическая культура, ОБЖ, технология), Шафф Е. М. (экономика, МХК).
7. Заместителю директора по УВР Шафф Е. М. до 29.09.2022 г.
7.1. провести производственное совещание, по вопросу организации и проведения школьного этапа Олимпиады 28.09.2022 в перерыве между сменами;
7.2. направить отчет по итогам проведения школьного этапа Олимпиады и заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады до 01.11.2022 г.  в МКУ«ИМЦ» по формам (Приложение 3);
7.3. подготовить анализ по итогам проведения школьного этапа Олимпиады и рассмотреть его на заседании методического совета до 10.11.2022 г.
7.4. организовать общественное наблюдение при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
8. Председателям предметных жюри Лысенко О. Г., Чумашевой М. А.,  Спиридоновой Е.Е., Ковалевой  И. А., Кузнецовой Л.В., Шафф Е. М.:
       8.1.    изучить Порядок  проведения всероссийской олимпиады школьников,
                 утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678;
       8.2.    организовать сбор заявлений от родителей участников Олимпиады и  согласий
                 на обработку персональных данных до 29.09.2022 (Приложение 4);
       8.3.    обеспечить конфиденциальность при тиражировании заданий Олимпиады;
       8.4.    организовать работу жюри по проверке обезличенных  работ участников
                 Олимпиады по русскому языку, литературе, английскому языку, экологии,
                 географии, ОБЖ, физической  культуре, экономике, истории, праву,
                 обществознанию, МХК, технологии;
       8.5.    не позднее пяти  дней после окончания Олимпиады по каждому предмету
                 сдать работы  участников  и протоколы проведения Олимпиады Шафф Е. М.
                 по форме (Приложение 5).
9. Заместителю директора Мутигуллиной Е. Ю. определить аудитории и состав организаторов для проведения Олимпиады.
10. Техническим специалистам Ишину В. В., Чумашевой  М. А. обеспечить необходимое количество рабочих мест участников Олимпиады по физике, биологии, химии, астрономии, информатике, математике, оборудованых устройствами с устойчивым выходом в интернет, выдачу участникам олимпиады индивидуальных кодов.
11. Чикишевой Е. В.,   на официальном сайте  школы организовать публикацию о проведении Олимпиады, протоколов школьного этапа Олимпиады по каждому предмету не позднее   пяти дней после завершения Олимпиады.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы			                            И.Г.Шафф

С приказом  ознакомлены:
1.
2. Шафф Е. М.______________
3. Мутигуллина Е. Ю.________
4. Ишин В. В. ______________
5. Чумашева М. А.__________
6. Спиридонова Е. Е.________
7. Ковалева И. А.___________
8. Чикишева Е. В.___________
9. Кузнецова Л. В.___________
10. Лысенко О. Г.____________

Приложение 1
к приказу №298 от 22.09.2022
  График проведения школьного этапа ВсОШ
	Предмет
	Дата, время
	Продолжительность
	Форма проведения
	 Организаторы  аудитории
	Состав жюри
	Общее количество участников
	количество участников по классам
	Место проведения

	Экология
	29.09.2022
13-00

	в очном формате
	Ковалева И. А.
Алес М. А.
	Ковалева И.А.
Кокорина Г.В.
Драчева О.Г.

	34
	7кл – 7
8 кл – 10
9 кл – 13
10 кл – 1
11 кл - 4
	Актовый зал

	Физика
	30.09.2022
13-00

	7,8, 9 кл. – 45 мин.
10,11 кл. – 60 мин.
	на платформе «Сириус.Курсы»
	Чумашева М. А.
Ишин В. В.

	23
	7кл – 8
8 кл – 7
9 кл – 7
10 кл – -
11 кл -1
	Каб 23
Каб 24

	Экономика
	03.10.2022
13-00

	в очном формате
	Сорокина И. А.
	Шафф Е. М.
Мутигуллина Е. Ю.
Моор Г.А.

	3
	11 кл - 3
	Каб 6

	Химия
	07.10.2022
13-00

	7-11 кл. – 120 мин.

	на платформе «Сириус.Курсы»
	Чумашева М. А.
Ишин В. В.

	Ковалева И.А.

	19
	8 кл. – 3
9 кл. - 16
	Каб 24

	География
	10.10.2022
13-00

	в очном формате
	Арыкова С. А.
Дыхова Л. В.
	Ковалева И.А.
Дьякова Е.Н.
Кокорина Г.В.
	24
	6 кл - 4
7кл – 5
8 кл – 5
9 кл – 5
10 кл – 2
11 кл - 3
	Актовый зал

	Астрономия
	11.10.2022
13-00
.
	5-11 кл. – 50 мин
	на платформе «Сириус.Курсы»

	24

	Физическая культура
	12.10.2022
13-00

	в очном формате
	Шафф Е. М.
Дьякова Е. Н.
	Кузнецова Л.В
Попова К.В.
Зленко О.С
	26
	7кл – 6
8 кл – 5
9 кл – 5
10 кл – 7
11 кл - 3
	Актовый зал

	Технология
	13.10.2022
13-00

	в очном формате
	Алес  М. А.
Драчева О. Г.
	Кузнецова Л.В
Бабушкина Е. А.
Саакян А. С.
	17
	5 кл - 4
6 кл -3
7кл – 8
8 кл – 1
9 кл – 1

	Актовый зал

	Биология
	14.10.2022
13-00

	5-11 кл. – 120 мин.
	на платформе «Сириус.Курсы»
	Чумашева М. А.
Ишин В. В.

	Ковалева И.А.

	34
	7кл – 7
8 кл – 10
9 кл – 13
10 кл – -
11 кл - 4
	23
24

	Литература
	17.10.2022
13-00

	в очном формате
	Сорокина И. А.
Никулина С. Н.
Чудинова Е. Г.
	Лысенко О.Г
Арыкова С.А.
Шилик Н.В
Попова Н.Ю.
	78
	5 кл - 24
6 кл -17
7кл – 8
8 кл – 7
9 кл – 14
10 кл – 1
11 кл - 7
	 Каб.17
Актовый зал

	Иностранные языки
	19.10.2022
13-00

	в очном формате
	Спиридонова Е. Е.
Кордешова Т. С.
Егорова Д. В.

	Спиридонова Е. Е.
Кордешова Т. С.
Егорова Д. В.
Юдкина Ю. Ю.
Дудина А. С.
	54
	5 кл - 13
6 кл -5
7кл – 8
8 кл – 8
9 кл – 10
10 кл – 4
11 кл - 6
	Актовый зал
Каб. 6, 7

	Обществознание
	20.10.2022
13-00

	в очном формате
	Федярина А. В.
Ковалева И. А.
Кулькова Е. Д.

	Ковалева И.А.
Шафф Е. М.
Першина Е. В.
Шафф И. Г.
	64
	6 кл -18
7кл – 18
8 кл – 2
9 кл – 13
10 кл – 5
11 кл - 8
	Каб 20
Актовый зал

	Математика
	21.10.2022
4А, 4В ,5, 9-11 кл. – 9-00

4Б, 4Г,6-8 кл -13-00

	4, 5 кл. – 60 мин.
6, 7, 8 кл. – 90 мин.
9-11 кл. 120 мин.
	на платформе «Сириус.Курсы»
	Чумашева М. А.
Ишин В. В.

	79
	4 кл. - 25
5 кл - 14
6 кл -10
7кл – 4
8 кл – 11
9 кл – 11
10 кл – 1
11 кл - 4
	Каб 23
Каб 24

	История
	24.10.2022

	в очном формате
	Бежецкова С. В.
Плотникова Н. А.
	Ковалева И.А.
Шафф Е. М.
Федярина А.В.
Черепанов А. В.
	43
	5 кл - 4
6 кл - 7
7кл – 18
8 кл – 11
9 кл – 4
10 кл – -
11 кл - 3
	Актовый зал

	ОБЖ
	25.10.2022

	в очном формате
	Кокорина Г. В.
	Кузнецова Л. В.
Ишин В.В.
Рыбак А.Н.
	14
	9 кл – 8
10 кл – 2
11 кл - 4
	Актовый зал

	Право
	26.10.2022

	в очном формате
	Шилик Н. В.
	Ковалева И.А.
Шафф И. Г.
	7
	10 кл – 3
11 кл - 4
	Актовый зал

	Русский язык
	27.10.2022

	в очном формате
	Мальцева В. А.
Клейменова В. Ю.
Зленко О. С.
Попова К. В.

	Лысенко О.Г
Арыкова С.А.
Шилик Н.В
Клейменова В. Ю.
Красовская М. Ю.
Попова Н. Ю.
	118
	4 кл - 18
5 кл - 19
6 кл -21
7кл – 17
8 кл – 15
9 кл – 14
10 кл – 2
11 кл - 12
	Актовый зал
Каб. 20, 21

	Информатика
	28.10.2022

	на платформе «Сириус.Курсы»
	Чумашева М. А.

	12

	Каб.24

	Искусство (МХК)
	31.10.2022

	в очном формате
	Шафф Е. М.
	Шафф Е. М.
Смык С.А.
Юрьева О.А.
	3
	11 кл -3
	Каб. 15

Приложение 3
к приказу №298 от 22.09.2022

Информация
о количестве участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по классам
в 2022-2023 учебном году
ОО_____________________________________________

	4
класс
	5
класс
	6
класс
	7
класс
	8
класс
	9
класс
	10 класс
	11
класс
	Общее
кол-во

	Количество
обучающихся в ОУ

	Количество участников школьного этапа

	Количество
победителей

	Количество
призеров

Информация
о количестве участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по предметам
в 2022-2023 учебном году
ОО_____________________________________________

	№
	Предмет
	Школьный этап

	Количество
участников
	Количество победителей
	Количество призеров

	1.
	Английский язык

	2.
	Биология

	3.
	География

	4.
	Информатика

	5.
	История

	6.
	Литература

	7.
	Математика

	8.
	Немецкий язык

	9.
	Обществознание

	10.
	ОБЖ

	11.
	Право

	12.
	Русский язык

	13.
	Технология

	14.
	Физика

	15.
	Физическая культура

	16.
	Химия

	17.
	Экология

	18.
	Экономика

	19.
	МХК

	Всего

Приложение 4
к приказу №298 от 22.09.2022

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников в 2022/2023 учебном году
В оргкомитет школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников

Я,	_ , родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии во всероссийской   олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном году с использованием технических средств (образовательной организации/собственных).

	ФИО обучающегося

	Класс

	Перечень выбранных общеобразовательных предметов

	Итоговое количество выбранных общеобразовательных предметов

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»).
Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному	предмету	в	информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием   фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий.

Дата	20	года

ФИО
(подпись)

Согласие представителя субъекта персональных данных на обработку персональных данных (родитель/законный представитель)

Я,__________________________________________________________________________________,
даю согласие в отношении моего ребенка ______________________________________________________________________________________
  на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество, место учебы, класс, результаты участия в олимпиаде.
Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайтах управления образования Киселевского городского округа, МБОУ «СОШ №14»  и в Электронной школе 2.0 следующих сведений, составляющие персональные данные субъекта персональных данных: фамилию, имя, отчество, класс, результаты участия во Всероссийской олимпиаде школьников.
  Обработку   персональных   данных    разрешаю    на    2022-2023 учебный год.
Подтверждаю, что с   порядком   отзыва согласия на обработку персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона №   152-ФЗ   от    27.07.2006    «О    персональных    данных»   ознакомлен(а).    Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а).

Дата_______ сентября 2022 года

ФИО

Приложение 5
к приказу №298 от 22.09.2022

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 Киселевского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №14»
МБОУ «СОШ №14»

Протокол проведения олимпиады по_____________________________
Класс _________________________________________________________
Дата проведения_______________________________________________
Максимальный балл ___________________________________________

	№
	ФИО участника
	Код
	Результаты в баллах
	Занятое место

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

Члены жюри: